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         KS-BOR.0002.54.2025 
 
Protokół 
Nr XVI/2025 
XVI sesji Sejmiku Województwa   
Warmińsko-Mazurskiego  
w dniu 12 września 2025 r. 
 
Początek sesji: godz. 12:05 
Zakończenie sesji: godz. 12:57   
Spośród 30 radnych uczestniczyło: 25 
 
Obecni radni:  

1. Andruszkiewicz Piotr, 
2. Astramowicz-Leyk Teresa, 
3. Bartnicki Bogdan, 
4. Bąkowska Maria, 
5. Bobek Jan, 

6. Chyl Marek, 
7. Cybulski Wojciech, 
8. Domżalski Zbigniew,  
9. Hordejuk Bernadeta,  
10. Jaskulska Sylwia, 
11. Kazimierczuk Marcin,  
12. Kochan Łukasz, 
13. Kozłowski Patryk, 
14. Orzechowska Bogusława, 
15. Piątek Anna, 
16. Ruda Elżbieta,  
17. Słoma Jarosław, 
18. Sobiech Katarzyna,  
19. Sobierajski Tadeusz,  
20. Soćko Piotr, 
21. Turlej Robert, 
22. Warot Paweł Piotr, 
23. Wilczek Rafał, 
24. Wisowaty Bogusław, 
25. Wiśniewska Ewa. 

 
Nieobecni radni: 

1. Hoffleit Magdalena,  
2. Homza Zbigniew, 
3. Kuchciński Marcin, 
4. Politewicz Tadeusz,  
5. Ulewicz Bożenna. 
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Goście biorący udział w obradach: 
1. Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Mateusz Szauer,  
2. Prezydent Miasta Ełku, p. Tomasz Andrukiewicz,  
3. Sekretarz Miasta Ełku, p. Marcin Radziłowicz, 
4. Przewodniczący Rady Miasta Ełku, p. Michał Tyszkiewicz, 
5.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku, p. Andrzej Orzechowski, 
6. Radny Rady Miasta Ełku, p. Andrzej Marek Hasulak, 
7. Radny Rady Miasta Ełku, p. Andrzej Surynt, 
8. Radna Rady Miasta Ełku, p. Aneta Wolna,  
9. Radna Rady Miasta Ełku, p. Agnieszka Wszeborowska, 
10.  Radna Rady Miasta Ełku, p. Ewa Awramik  
11. Radna Rady Miasta Ełku, p. Jolanta Gierasimiuk  
12. Etatowy Członek Zarządu Powiatu Ełckiego, p. Andrzej Bezdziecki, 
13.  Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Ełckiego, p. Emilia Górska, 
14. Radny Rady Powiatu Ełckiego, p. Robert Dawidowski, 
15.  Radna Rady Powiatu Ełckiego, p. Faustyna Gajewska, 
16.  Radny Rady Powiatu Ełckiego, p. Krzysztof Piłat, 
17.  Radna Rady Powiatu Ełckiego, p. Natalia Piwko, 
18.   Radny Rady Powiatu Ełckiego, p. Michał Szyszło, 
19. Wójt Gminy Prostki, p. Rafał Wilczewski, 
20. Naczelnik Wydziału Nadzoru, p. Dorota Żytyniec,  
21. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami, p.  Marta Herbszt 
22.  Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego, p. Cezary Winkler, 
23. Adwokat, p. Krzysztof Gazda,  
24. Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, p. Katarzyna Podlecka,  
25. Radca Prawny, p. Robert Gospodaryk, 
26. Kierownik Biura Regionalnego w Ełku Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, p. Adam Dobkowski  
27. Dyrektor Wydziału do spraw zarządzania Delegaturą  Urzędu w Ełku 

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie, p. Andrzej Cieśluk,  
28.  Kierownik Rejonu w Ełku GDDKiA Oddział w Olsztynie, p. Sebastian Bryzwicz, 
29.  Kierownik Delegatury w Ełku Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków  

w Olsztynie, p. Joanna Sobolewska,  
30. Prezes Zarządu PRO-MEDICA Sp. z o. o. w Ełku, p. Bożena Szelągowska, 
31. Nadleśniczy Nadleśnictwa Ełk, p. Arkadiusz Malinowski,  
32. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku, p. Wojciech 

Kossakowski, 
33. Prezes Zarządu „Miejskiego Zakładu Komunikacji” Sp. z o.o. w Ełku, p. Michał 

Kwiatkowski,  
34. Prezes Zarządu Spółki Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ełku  

Sp. z o.o., p. Wojciech Dziekoński, 
35. Laureatka Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, p. Magdalena Witaszczyk, 
36. Laureat Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, p. Wojciech Popielarz. 
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1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki otworzył sesję i powitał 
przybyłych gości. Następnie poinformował, że w sesji bierze udział 22 radnych. 
Kolejno poinformował, iż nastąpi wręczenie Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. Magdalenie Witaszczyk oraz  
p. Wojciechowi Popielarzowi, a następnie przedstawił ich biografię oraz krótką 
charakterystykę ich dorobku zawodowego. 
 

W dalszej części procedowanego punktu, Przewodniczący Sejmiku wręczył 

Laureatom  Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
 

Przewodniczący Sejmiku wyjaśnił, że rozszerzenie porządku obrad w trybie 
zwołanej obecnie sesji możliwe jest tylko za zgodą grupy radnych – wnioskodawców. 
Następnie przedstawił szczegóły w tym zakresie. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji 
porządku obrad, który kształtował się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Wystąpienie przedstawiciela Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  
5. Wystąpienie Prezydenta Miasta Ełku. 
6. Prezentacja fragmentu aktu lokacyjnego. 
7. Prezentacja multimedialna „600 lat Ełku – historia i teraźniejszość”. 
8. Wystąpienie dr Jakuba Knyżewskiego – „O początkach Ełku”.   
9. Podjęcie uchwały w sprawie uświetnienia jubileuszu 600-lecia wydania 

przywileju lokacyjnego miejscowości Ełk – referujący: p. Marek Chyl, 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10. Przyjęcie protokołu z obrad XV Sesji Sejmiku z dnia 26.08.2025 r. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie Sesji. 

 
 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 
posiedzeniami Sesji. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że sprawozdanie zostanie 

przedłożone na planowanej sesji w dniu 23 września br. 
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4. Wystąpienie przedstawiciela Zarządu Województwa Warmińsko 

Mazurskiego. 

Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Katarzyna 
Sobiech podkreśliła wyjątkowy charakter sesji Sejmiku w Ełku, odbywającej się  
w roku jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich miastu. Wyraziła wdzięczność 
wobec pokoleń mieszkańców i władz samorządowych, które przyczyniły się  
do rozwoju Ełku. W imieniu Zarządu Województwa złożyła gratulacje oraz życzenia 
dalszego rozwoju, wzmacniania wspólnoty lokalnej i satysfakcji z podejmowanych 
działań. Podkreśliła, że jubileusz stanowi okazję do uhonorowania przeszłości, ale 
również inspirację do wyznaczania ambitnych celów na przyszłość. 
 

5.  Wystąpienie Prezydenta Miasta Ełku. 

Prezydent Miasta Ełku, p. Tomasz Andrukiewicz  podkreślił znaczenie sesji 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego odbywającej się w Ełckim Centrum 
Kultury, powstałym przy wsparciu samorządu województwa. Wyraził wdzięczność 
radnym województwa za obecność w Ełku. Zaznaczył, że ich obecność stanowi 
szczególne wyróżnienie dla miasta i jego mieszkańców. Kolejno podkreślił m.in.,  
że jubileusz 600-lecia nadania praw miejskich jest okazją do docenienia dorobku 
pokoleń oraz do wspólnego wyznaczania ambitnych celów na przyszłość. Złożył 
podziękowania władzom województwa, radnym i mieszkańcom za współpracę  
i zaangażowanie w rozwój Ełku, wskazując na potrzebę dalszych działań  
dla bezpieczeństwa i stabilnego rozwoju miasta oraz całego regionu. 

 
6. Prezentacja fragmentu aktu lokacyjnego. 

W ramach tego punktu obrad zaprezentowano film wideo przedstawiający 

fragment aktu lokacyjnego Ełku. 

 

7. Prezentacja multimedialna „600 lat Ełku – historia i teraźniejszość”. 

W trakcie procedowania tego punktu przedstawiono multimedialną prezentację 

pt. „600 lat Ełku – historia i teraźniejszość”. 

 

8. Wystąpienie dr. Jakuba Knyżewskiego – „O początkach Ełku”.   
 

Dr Jakub Knyżewski przedstawił radnym informację dotyczącą historii Ełku  
w związku z jubileuszem 600-lecia nadania praw miejskich. Omówił najwcześniejsze 
ślady osadnictwa na tym terenie, rozwój osady w średniowieczu, działania 
Krzyżaków, założenie Ełku w 1425 roku oraz nadanie praw miejskich w 1669 roku. 
Podkreślił m.in. znaczenie kolejnych osadników i ciągłości rozwoju miasta dla jego 
współczesnej tożsamości. 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uświetnienia jubileuszu 600-lecia wydania 

przywileju lokacyjnego miejscowości Ełk. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że z uwagi na fakt, iż sesja odbywa 
się poza siedzibą Sejmiku, głosowanie zostanie przeprowadzone w formie jawnej 
imiennej, bez użycia systemu do głosowania. Wyjaśnił, że będą wyczytywane 
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nazwiska radnych według kolejności alfabetycznej, a następnie każdy z radnych 
będzie odpowiadał jak głosuje tj. „za", „przeciw" lub „wstrzymuję się". 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uświetnienia 

jubileuszu 600-lecia wydania przywileju lokacyjnego miejscowości Ełk): 
 

PROTOKÓŁ Z GŁOSOWANIA IMIENNEGO NR 1 Z DNIA 12.09.2025 r. 
 
Głosowanie imienne do punktu 9 porządku obrad podczas XVI Sesji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 12 września 2025 r. 
 

Lp. 
 
 

Głos 
"za" wstrzymuje się Głos "przeciw" 

1 Andruszkiewicz Piotr X     

2 Astramowicz-Leyk Teresa X     

3 Bartnicki Bogdan X     

4 Bąkowska Maria X     

5 Bobek Jan X     

6 Chyl Marek X   

7 Cybulski Wojciech X     

8 Domżalski Zbigniew X     

9 Hoffleit Magdalena NIEOBECNA 

10 Homza Zbigniew NIEOBECNY 

11 Hordejuk Bernadeta X     

12 Jaskulska Sylwia X     

13 Kazimierczuk Marcin X     

14 Kochan Łukasz X     

15 Kozłowski Patryk X     

16 Kuchciński Marcin NIEOBECNY 

17 Orzechowska Bogusława X     

18 Piątek Anna X     

19 Politewicz Tadeusz  NIEOBECNY 

20 Ruda Elżbieta X     

21 Słoma Jarosław X     

22 Sobiech Katarzyna X     

23 Sobierajski Tadeusz X     

24 Soćko Piotr X     

25 Turlej Robert X     

26 Ulewicz Bożenna NIEOBECNA 

27 Warot Paweł X     

28 Wilczek Rafał X     
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29 Wisowaty Bogusław X     

30 Wiśniewska Ewa X   

 
 
ŁĄCZNIE: 
ZA – 25 radnych,  
PRZECIW- 0 radnych, 
WSZTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych. 
        Zatwierdził: 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 

                              Bogdan Bartnicki 

 
 

10. Przyjęcie protokołu z obrad XV Sesji Sejmiku z dnia 26.08.2025 r. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że protokół zostanie przyjęty  
na kolejnej sesji Sejmiku. 
 
11. Sprawy różne. 
 

Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Sylwia 
Jaskulska złożyła gratulacje z okazji jubileuszu 600-lecia miasta w imieniu Klubu 
Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i Trzeciej Drogi oraz podziękowała  
za możliwość udziału w uroczystej sesji Sejmiku w Ełku. Następnie podkreśliła m.in. 
dynamiczny rozwój Ełku, który jest efektem dobrej współpracy władz samorządowych 
i zaangażowania mieszkańców. Wyraziła także uznanie dla dotychczasowych działań 
podejmowanych na rzecz rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturalnego miasta 
oraz życzyła dalszej energii i determinacji w budowaniu jego przyszłości. 

 
Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Mateusz Szauer pogratulował 

jubileuszu 600-lecia Ełku, podkreślając m.in. znaczenie miasta dla województwa 
warmińsko-mazurskiego oraz dla całej administracji rządowej. Wyraził uznanie  
dla mieszkańców i lokalnych władz za ich wkład w rozwój Ełku oraz działania 
podejmowane na rzecz wzmocnienia jego pozycji w regionie. Na zakończenie złożył 
wszystkim mieszkańcom serdeczne życzenia i energii do wspólnego działania. 
 

Prezydent Miasta Ełku, p. Tomasz Andrukiewicz podziękował radnym 
województwa za przybycie na sesję Sejmiku w Ełku, w roku jubileuszu 600-lecia 
miasta. Podkreślił znaczenie obecności radnych w tym wyjątkowym roku dla 
mieszkańców Ełku oraz wyraził wdzięczność za okazane wsparcie i serdeczne 
słowa. W dalszej części wystąpienia podkreślił znaczenie współpracy z władzami 
województwa, radnymi i instytucjami miejskimi. Na zakończenie podziękował także 
Urzędowi Marszałkowskiemu za wsparcie i współpracę przy przygotowaniu sesji 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 
 



7 

 

12.  Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XVI sesji Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku podziękował 
zaangażowanym osobom za umożliwienie przeprowadzenia sesji w Ełku oraz  
za współpracę przy jej organizacji. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 

      Bogdan Bartnicki  
 
 
 
Pełny zapis transmisji z obrad XVI sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod 
adresem: https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje 
sejmiku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 
 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje%20sejmiku
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje%20sejmiku

